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To:

(10)(2e) I (10)(2e) @rivm.ni]; I @ ivm.ni]; [(EES)
o]

WED R @ rivm.nl
Cc: (10)(2e) m@rivm.nl]
From: (10)(2e)
Sent: Mon 6/29/2020 7:22:43 AM
Subject: RE: Corona Dashboard
Recelved: Mon 6/29/2020 7:22:44 AM

Beste allemaal,

lk heb begrepen dat die door de gemeente A’dam aan VWS is ‘uitgeleend’ de coordinatie heeft gedaan om het
prototype van het dashboard voor elkaar te krijgen. Van begreep ik dat het prototype is ontwikkeld in een azure omgeving,
backend mbv c sharp, high charts gebruikt; front end is open source op github; back end over paar weken ook open source; en er
wordt nog gewerkt om het proces zoveel mogelijk automatiseren.

van het RIVM (afdeling KVZ bij centrum G&M) heeft een dag op VWS gezeten als liaison om ervoor te zorgen dat
de technische keuzes die gemaakt zouden worden het voor het RIVM makkelijker zouden maken om het dasboard tzt in beheer te
nemen.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)

(10)(2e)
(10)(2e)

Postadres: Postbus 1, 3720 BA Bilthoven
Bezoekadres: Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven

g (10)(2e)
T: 030-MEYIED)

(10)2e)
(10)(2e)
RIVM www.rivm.nl | De zorg voor morgen begint vandaag

o T ICTEI o .1

Sent: vrijdag 26 juni 2020 14:15

(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; BEEYEEIEN <EREVEEEN @ rivm.nl>
(10)(2e) (VO @ rivm. nl>; JEUICON <GV E @ rivn.nl>

Subject: RE: Corona Dashboard

Ha [{BF=)]

In navolging van de info van|fEIESH IEEEEReeft al voorgesorteerd op benodigde capaciteit in de ‘Corona
uitvraag’.

Met vriendelijke groet / Kind Regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

RIVM IV - SSC-Campus
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Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bilthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

E (10)(2e) @ rivm. nl

T +431(0) (10)(2e)
W http://www.ssc-campus.nl

M +31 (0) IEVED)
E (10)(2e) @rivm.n|

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u
is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. De Staat aanvaardt geen
aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van
berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you
by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The State accepts no liability for damage of any kind
resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages.

Verzonden: vrijdag 26 juni 2020 13:58
(QUIED R @ rivm.nl>; ) (10)(2e) @Drivm.nl>

10)(2e) S (10)(2e) Drivm.nl>; ) Drivm.nl>
Onderwerp: RE: Corona Dashboard

We hebben geen “pan-klaar” acceptatiedocument liggen, wel enkele basisdocumenten. Ik heb met
afgestemd dat we aanstaande dinsdag een dergelijk document in concept opleveren. Is dat snel genoeg?

Ik heb destijds samen met |JEEIESI contact gehad met de ontwikkelaars die VWS had ingehuurd en bij de
keuze Python versus C sharp, hebben zij toen gekozen voor C sharp, omdat we meerdere ontwikkelaars hebben
met kennis hiervan. PowerBI (waarvoor we bij ons Datavirtualisatie-project hebben gekozen) is volgens mij niet
gebruikt bij dit dashboard.

Belangrijke vraag is dan tevens of de ontsluiting straks — na overdracht - dan gaat via RIVM.nl, of dat het nog
steeds via Rijksoverheid.nl ontsloten blijft en moeten wij inderdaad ook voor de hosting gaan zorgen?

Binnen Campus hadden we de afstemming dat “data-gedreven” applicaties beheerd worden door RDG (en niet bij
AM). Dit dashboard lijkt me dan typisch iets dat bij RDG kan landen.

1k zal in ieder geval samen metffliEflgaan zorgen voor het acceptatiedocument.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)
(10)(2e)
Ssc-Campus
lekslnstrtuut voor Volksgelandheld en Milieu
Mini ie voor Volk ijn en Sport

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9, 3721 MA Bllthoven
Postbus 1| 3720 BA Bilthoven

EM

https //klantportaal.ssc-campus.nl
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rivm.nl>

@rivm.nl>

Zie onderstaand bericht. Kunnen jullie aangeven wie dat gaat oppakken en wanneer we een concept kunnen
verwachten??

Mvg,
(10)(2e)
(10)(2e)

IJKsinstituut voor
Antonie van Lesuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

T +31.30 JREESH / 0 IIEESI
M (10)(2e) @rivm.nl
W http://www.rivm.nl

Secr: IEEEEMerivm.ni 030 JTIESH

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!

Verzonden: woensdag 24 juni 2020 14:39
Aan: (10)(2e) <

(10)(2e) @rivm.nl>
Onderwerp: Corona Dashboard

o B e

Ik weet niet of ik bij jullie aan het juiste adres ben maar de overkomst van het zgn “corona dashboard” richting
RIVM lijkt min of meer onafwendbaar. Er is daarom grote behoefte aan acceptatiecriteria waar e.e.a. aan moet
voldoen vanuit IV gezichtspunt. Ik kan me voorstellen dat daarbij aspecten als gebruikte ontwikkeltools, wijze van
koppelen met databronnen, systeem documentatie maar ook informatiebeveiliging en privacy een belangrijke rol
spelen. Ik wil daarom graag dat er op korte termijn een 1V accpetatie document komt dat we eventueel van te

voren al kunnen delen met VWS. Vanuit het primair proces zal iets vergelijkbaars gemaakt worden maar dan meer
op functionele vraagstukken en bijvoorbeeld over eigenaarschap en zeggenschap.

riven.o>; [T -GN o rivim...>; RN

Mijn vraag is dus ben ik bij jullie aan het juiste adres en zo ja dan hoor graag wat de planning is om een IV
acceptatie document beschikbaar te hebben?

Mvg,
(10)(2e)
(10)(2e)

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

rivm.nl
W httg //www.rivm.nl

RIVM De zorg voor morgen begint vandaag!
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